29ª CLÁUSULA – REPOSIÇÃO E AUMENTO DO QUADRO DE EMPREGADOS

A Cia.  promoverá a  reposição e  ampliação  do quadro  de empregados,  tomando como base
minimamente o disposto no portal de transparência.

Parágrafo único:  A Cia. Efetuará imediatamnte a contratação dos 115 (cento e quinze) Agentes
de  Segurança  Metroviária,  aprovados  no  concurso  realizado  em  2019,  cujo  resultado  foi
homologado em outubro de 2022.

30ª CLÁUSULA – SUBSTITUIÇÃO DE ATIVIDADE

A Cia. do Metrô se compromete a garantir que nenhum programa de incentivo do governo poderá